
 

 
   Jaguaribe, 31 de Março de 2010                                                                                               Edição Nº: 769 

 

DECRETO Nº 469/2010, de 31 de março de 2010. PRORROGA PRAZO DE 

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PESSOAL E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. Prefeito Municipal de Jaguaribe, JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO 

DIÓGENES, usando das atribuições legais, etc... CONSIDERANDO que a 

divulgação do resultado oficial do concurso público municipal, autorizado pela Lei 

949/2009, de 26 de junho de 2009, está prevista para ocorrer neste dia 31 de março 

de 2010. CONSIDERANDO que o procedimento previsto em Lei permite aos 

candidatos apresentarem recursos administrativos, situação que delonga tempo 

para a avaliação dos possíveis recursos por parte da Comissão; 

CONSIDERANDO a essencial importância da Administração Pública Municipal 

se manter funcionando com o pessoal temporariamente contratado até que os 

candidatos aprovados sejam convocados e possam tomar posse RESOLVE: Art. 

1º - PRORROGAR a contratação temporária do pessoal que se encontra prestando 

serviços em caráter excepcional à Administração Pública Municipal até 30 de julho 

de 2010. Art. 2º - Com a posse dos candidatos aprovados no concurso público, os 

contratos temporários serão extintos. Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na 

data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. Jaguaribe, 31 de 

março de 2010. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO 

MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 75/10, 31 DE MARÇO DE 2010. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, WELTON PINHEIRO 

PESSOA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Motorista, para fazer face 

ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a 

serviço da Secretaria de Educação conduzindo técnicos para participar de uma 

reunião na SEDUC a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) a diária, referente 

ao dia 31/03/10, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, 

ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se.Secretaria de Educação, em 31 de Março de 2010. Iolanda Maria 

Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação 

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 

2010.03.12.02– SECRETARIA DE CONTROLADORIA E GESTÃO 

PÚBLICA OBJETO: Contratação de Profissional apto a prestar serviços 

Contábeis junto à Secretaria de Controladoria e Gestão Pública da Prefeitura 

Municipal de Jaguaribe.CONTRATADO: FRANCISCO STÊNIO ARAGÃO 

DE CARVALHO ASSINA PELO CONTRATADO: FRANCISCO STÊNIO 

ARAGÃO DE CARVALHO CONTRATANTE: Secretaria de Controladoria e 

Gestão Pública ASSINA PELA CONTRATANTE: Ivanete Gomes Barros de 

Melo e José Sérgio Pinheiro Diógenes. VALOR GLOBAL CONTRATO: R$ 

48.600,00 (Quarenta e oito mil e seiscentos reais). Jaguaribe – Ce, 30 de Março 

de 2010. Francisco Nulinerve Lima – Pregoeiro. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2010.03.12.02 

– SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. OBJETO: Contratação de Profissional 

apto a prestar serviços de Acompanhamento das exigências da LRF – Lei de 

Responsabilidade Fiscal, junto a Secretaria de Educação do Município de 

Jaguaribe. CONTRATADO: REINALDO COSTA MARTINS DE SOUZA 

ASSINA PELO CONTRATADO: REINALDO COSTA MARTINS DE SOUZA 

CONTRATANTE: Secretaria de Educação ASSINA PELA CONTRATANTE: 

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. VALOR GLOBAL CONTRATO: R$ 

27.000,00 (vinte e sete mil reais). Jaguaribe – Ce, 30 de Março de 2010. 

Francisco Nulinerve Lima – Pregoeiro. 

***   ***   *** 

 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


